
 - 1 - 

 
 

Závěry konference s mezinárodní účastí 
„20 let transformace vojenského školství“ 

Příprava personálu pro potřeby OS ČR, 
konané ve dnech 30. – 31. 3. 2010 

 
 Konferenci organizovalo Velitelství výcviku – Vojenská akademie ve Vyškově. 
Na jednání bylo přítomno 95 účastníků z Ministerstva obrany ČR, Generálního štábu AČR, 
vzdělávacích a výcvikových zařízení resortu obrany (Univerzity obrany, Vojenské střední 
školy a Vyšší odborné školy MO, Vojenského odboru FTVS UK v Praze, Odborné školy 
vojenské policie, Ústavu jazykové přípravy a VeV – VA), civilních veřejných i soukromých 
vysokých škol, resortních škol ČR a 5 účastníků ze zahraničí (SR). 
 
 Na konferenci bylo předneseno 25 odborně zaměřených referátů rozdělených 
do 5 tématických okruhů. 
 
Zhodnocení: 
 

1. Konference splnila stanovené cíle, které byly vytyčeny při přípravě konference. 
 

2. Byly realizovány všechny plánované programové akce. Vhodným doplněním 
konference byly ukázky učebně výcvikové základny, které vhodným způsobem 
dokreslily kompetentnost VeV – VA jako resortní školy pro přípravu personálu 
OS ČR. 

 
3. Všichni účastníci konference ocenili vysokou kompetenci přednesených příspěvků 

i organizační uspořádání jednotlivých tématických okruhů. 
 

4. Vzhledem k počtu a složení účastníků konference bylo možné informovat širší 
veřejnost o současném systému přípravy personálu v resortu i mimo něj a dalšími 
směry rozvoje přípravy personálu. Konference potvrdila komplexnost přípravy 
personálu, především v oblastech výchovy, vzdělávání a výcviku. Současně potvrdila, 
že při přípravě personálu je možné využívat meziresortní a mezinárodní spolupráci. 

 
5. Konference prokázala, že při přípravě personálu v resortu MO je potřeba respektovat 

standardy platné v civilním sektoru, v rámci Aliance a EU. Této problematice by se 
měl resort obrany věnovat v následujícím období. 

 
6. Konference ukázala na potřebnost urychleného dopracování koncepčních 

a legislativních dokumentů, týkajících se přípravy personálu v resortu obrany a na 
těsnějším provázání reálné personalistiky se systémem přípravy personálu v rámci 
resortu obrany. Dále ukázala na potřebnost soustavného budování vzdělávacích 
a výcvikových zařízení resortu obrany. 

 
7. Konference vytvořila vhodnou platformu pro výměnu zkušeností z přípravy personálu 

v rámci resortu obrany, mezi resorty i v mezinárodním měřítku. Umožnila navázání 
vhodných kontaktů mezi účastníky konference a vytvořila tak podmínky pro další 
spolupráci. 

 



 - 2 - 

8. Zvláštní uznání a poděkování je potřeba vyslovit organizátorům konference. 
Poděkování patří i celému kolektivu organizátorů ukázek Velitelství výcviku – 
Vojenské akademie, Ústavu OPZHN Univerzity obrany, Centra simulačních 
a trenažerových technologií a praporu zabezpečení. 

 
9. Konference svým rozsahem i kvalitou byla jednou z prvních konferencí, zabývajících 

se přípravou personálu komplexním způsobem. Vzhledem k tomu, účastníci 
konference doporučují její opakování v ročních, případně dvouletých intervalech. 

 
 
 
Ve Vyškově 31. března 2010 


